

**NAJBARDZIEJ NARZEKALI AMATORZY
„LANEGO PONIEDZIAŁKU“**

Wielkanoc z deszczem

CZ. CIESZYN, TRZYNIEC (kor) - To był rzeczywiście „lany poniedziałek” - rześmy deszcz padający od rana na całym Zaozłziu nie przeszkadzał ca prawdą tym, którzy postanowili spędzić poniedziałek wielkanocny w domu nad suto zastawionym stołem, wyraźnie jednak zaskoczyła pogoda wszystkich amatorów śmigusa, czyli chłopców w wieku od lat dwóch do osiemdziesięciu.

Od kilku już dni szykowali przecież plan trasy, by nie przoczyć mieszkania żadnej ze znanych przedstawicielek płci pięknej, zaopatrywali się w gałzki słowca lub misternie plecione „korbaczki”, a tu nagle taka plucha...

Słyszałem wczoraj rano rozmowę grupki młodych „śmiergustników”, jak zwykło się ich nazywać na Zaozłziu: „Będzie trzeba włożyć „traktory”, żeby nogi nie przemokły. A dziewczyny polewać będziemy chyba ciepłą wodą, bo larwo o przeziębienie...”. No cóż, był w tym roku „śmiergustników” mniej, ale byli - w jednej ręce „korbaczki”, w drugiej parasol. Tradycję stało się jednak zadoc.

Za to w ogóle nie mieli powodów do narzekania celnicy i funkcjonariusze służb granicznych na obu czesko-czeskich mostach. Ruch na przejściach znikomy, można zatem było spodziewać zmianę w spokoju, oglądając telewizję. Co tu dużo mówić - należało im się, po przedświątecznym harmidzu, gdy tysiące ludzi z obu stron Olzy po-

stanowili poczynić wielkanocne zapasy u sąsiadów z drugiej strony granicy, trzeba odpocząć. A przecież już jutro środa i kolejny dzień tragowy...

Spokojnie było również w Izbie Wyrzeźwien w trzynieckim szpitalu „Na Sołnie”. „Na szczęście, na razie nie było niespodzianek. Tylko w sobotę pobieraliśmy krew trzem szoferom, dzisiaj rano natomiast zwołiliśmy do domu jednego klienta. On jednak raczej zaprawił się jak gdyby niezależnie od świąt. Czyli, jest raczej normalnie” - powiedziała jedna z dyżurnych.

Zresztą, jak się dowiedziałem, w święta - czy już Bożego Narodzenia, czy wielkanocne - zazwyczaj panuje w Izbie Wyrzeźwien spokój. Chociaż nigdy nie wiadomo - a nuż ktoś się zbytnio „zmeży” na „zabawie śmiergustnic”, a może ktoś z amatorów śmigusa woli od pisanki kieliszek czegoś mocniejszego i przecenić własne siły?... Ale przecież i funkcjonariusze policji chętniej w czas świąteczny przy-
mrużają oko...

PO 20 LATACH ZABRANO SIĘ DO REKONSTRUKCJI PARKÓW

Wiosenny remanent

KARWINA (wałk) - Na wiadomość o tym, że na terenie parków leśnych w Karwinie-Granicach czy Dubinie wycinać się będzie drzewa, wśród obywateli mieszkających w sąsiedztwie. Pytano: Kto wydał wyrok na nasze drzewa? Jakim prawem mają być usunięte?

Jak właściciel z tą „parkową” zielenią jest, kiedy i kto ma prawo przyciąć albo w ogóle wyciąć drzewo? Czy są jakieś okoliczności usprawiedliwiające zamiar skłócenia drzew na tym terenie? Te wątpliwości nurtują wielu karwinianów, więc spróbujemy je wyjaśnić.

„O rekonstrukcji parków leśnych zdecydował wydział ds. środowiska naturalnego przy Urzędzie Miejskim, a wycianiem i przesadzaniem drzew w sposób profesjonalny zajmuje się firma „Stromservis” z Wałaskiego Międzyrzecza” - twierdzi Hrynek Orság, kierownik wydziału ds. środowiska naturalnego UM w Karwinie.

Zdaniem Radka Pavlačka z ołomuńskiego Stowarzyszenia „Ogród”, które opracowało cały projekt, takie wycinki są konieczne nie tylko dlatego, żeby porządek w drzewach, które, które zaatakowała zgnilizna oraz korniki, ale aby jednocześnie urozmaicić drzewostan. W parku nie przeprowadzono podobnych wycinek już ponad dwadzieścia lat. Za kilka lat zaczęłyby się i tak poważne problemy, bo wszystkie posiadane kiedyś drzewa zaczęłyby się

sytać w tym samym mniej więcej czasie. I tak np. po zlikwidowaniu kilku drzew iglastych w parku w Karwinie-Granicach w ich miejsce wysadzone zostaną m.in. jesiony i olchy. Wybudowane będą tutaj również ścieżki oraz chodniki. Celem rekonstrukcji nie jest likwidacja parku, jak mogłoby się wydawać, wręcz odwrotnie, teren ten po kilkunastu latach zainicjuje wróci do pierwotnego stanu.

TAKŻE PO CZEŚKIEJ STRONIE

Remont mostu granicznego

STARY BOGUMIN (h) - Most graniczny Stary Bogumin-Chałupki, który doznał poważnego uszkodzenia podczas ubiegłorocznej powodzi, doczekał się wreszcie remontu również po czeskiej stronie.

Naprawić trzeba uszkodzone nośne przęsła, ale także nawierzchnię mostu i chodniki dla pieszych. Zarówno piesi, jak i samochody korzystające mogą teraz tylko z jednego pasa ruchu.

Remont trwać będzie prawdopodobnie do końca czerwca. Po próbach obciążenia mostu zapasć miałyby de-



▲ Fryszacki zamek (na zdjęciu lotniczym w górnej części) stał się jedną z dominant historycznego centrum Karwinie. Zachęcią do jego zwiedzania próbuje się stać też nowa publikacja „Fryszacki zamek” autorstwa Alexandry Rebrovej i Edmunda Kijonki (zdjęcie), która przybliży historię fryszackiego zamku, jak również w skrócie historię nie istniejących już zamków w Raju i Solcy oraz ich właścicieli, zwłaszcza tych ostatnich - rodu Larisch-Mönnichów. Książka przedstawia najważniejsze komnaty i ich wystój, na który złożony jest fragment wyposażenia wspomnianych zamków uzupełnione o niektóre pozycje z innych miejsc. Szkoda tylko, że obok tłumaczeń na język niemiecki i angielski, w publikacji wydanej przez Urząd Miejski nie znalazło się chociażby skrócone podsumowanie po polsku. Fot. EDMUND KIJONKA

BEZ PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Gródeczanie protestują

GRÓDEK (kor) - Gródecy radni mieli co prawda uchwalić projekt planu zagospodarowania przestrzennego gminy już przed tygodniem, a do połowy kwietnia miał on trafić na stół pracowników Urzędu Powiatowego w Frydku-Mistku, tak się jednak nie stanie.

Mieszkańcy gminy bowiem rozpoczęli w międzyczasie zbiórki podpisów pod petycją na protest przeciwko budowie czteropasmowej szosy szybkiego ruchu, która miałaby - jak wynika z projektu - prowadzić przez wieś. Jak poinformował nas starosta Jan Kawulok, szosa ta miałaby być jednym z odcinków przyszłej obwodnicy między Mostami i Trzanowicami. Projekt przewiduje dwa rozwiązania - w pierwszym szosa mogłaby skręcać w Harcovie w kierunku Kęparzowa i Dziolu i prowadzić

środkiem zbocza do Bystrzycy. W drugim wariantcie natomiast doszłoby do poszerzenia obecnej dwupasmówki i szosa prowadziłaby wprost przez centrum wsi.

„Władze gminy nic tu nie poradzą, bo nie do nas, lecz do władz państwowych należy tu ostateczna decyzja w sprawie budowy szosy. W każdym razie jednak na uchwalenie planu zagospodarowania przestrzennego będziemy musieli poczekać” - mówi J. Kawulok.

W związku z protestami, Urząd Gminy postanowił zwołać spotkanie niezadowolonych mieszkańców z przedstawicielami brneńskiej firmy „Budowa Dróg i Autostrad”. Miałoby ono odbyć pod koniec kwietnia, a wzmą w nim udział również przedstawiciele Urzędu Powiatowego w Frydku-Mistku.

■ POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże z lokalnymi opadami deszczu, w górach śniegu. Temperatura w nocy od plus 2 do min. 1 st. C, w dzień - od 8 do 10 st. C.

ŚRODA - Pochmurno z przejaśnieniami, przelotne opady deszczu. Temperatura bez większych zmian.

■ NASZA ANKIETA

Niepokojące zjawisko

Jak wynika z badań opinii publicznej przeprowadzonych przez instytut IVVM, 90 proc. obywateli RC niepokoją agresywne zachowania dzieci i młodzieży. Tylko 6 proc. ankietowanych w narastającej agresywności młodych ludzi nie widzi żadnego problemu. Większość respondentów uważa, że najbardziej agresywnych zachowań tkwią w złym wychowaniu rodzinnym. 18 proc. opowiada się za wymiarem niemłym i młodym delikwentem ostrzejszych kar.

A jak jest w naszych polskich szkołach i rodzinach? Oto kilka odpowiedzi.

ALOJZY KUFA, dyrektor Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie: „Niewątpliwie można mówić o tym, że zachowania młodych ludzi są o wiele bardziej agresywne, niż przed laty. Często obserwować można dziesięcioletnich i chłopców wulgarnie odzywających się do siebie nawzajem, agresywnie, hałaśliwie się zachowujących. W naszej szkole raczej nie jest to widoczne, ale kiedy człowiek wyjdzie na ulicę, z agresywnością może spotkać się na każdym kroku. Zresztą nie tylko dzieci i młodzież ludzie są coraz bardziej agresywni. Oni, uważam, podpatrują to gdzie indziej. Wystarczy wieczorem spojrzeć przez okno na ulicę... Ja pochodzę z wioski, gdzie wśród ludzi panowały inne obyczaje. Tolerancja, grzeczność - to nie były puste pojęcia. Niestety, dziś młodzież ma wokół siebie tyle przykładów zachęcających do agresywnych, brutalnych słów lub czynów... Co nie znaczy, że szkoła i rodzina nie mają już tu nic do powiedzenia. Przeciwnie. Ich zadaniem jest jednak coraz trudniejsze. Osobiście nie miałbym nic przeciwko temu, aby doszło do obniżenia wieku, w którym młodzież za swoje czyny ponosi odpowiedzialność karną. Być może skłoniliby to do większej czujności także rodziców i opiekunów”.

ODONIA CHARVÁT, kierowniczka dziecięcych zespołów PZKO w Orłowej-Lutyń: „Jak wynika z moich obserwacji, dzieci są może nie tyle bardziej agresywne, ile coraz ruchliwsze, podniecone, mało skoncentrowane, powiedzielibyśmy nawet neurotyczne. Są duże o wiele hałaśliwsze, niż dawniej. Długo czasami trzeba się napracować, żeby przykuć ich uwagę... To jest zjawisko ogólne, z roku na rok jednak bardziej widoczne. Ja pracuję z dziećmi i młodzieżą od 47 lat, mogę więc powiedzieć. Na przykład niektórzy dzieci dziś nie umieją spokojnie, kulturalnie ze sobą rozmawiać - po prostu krzyczą.

► Ciąg dalszy na str. 2

POLSKA PASKAŁA PODSTAWOWA W GNOJNIKU NABIERA REALNYCH KSZTAŁTÓW

Dzięki zainteresowaniu Jiřego Kajzara, naczelnika Urzędu Powiatowego w Frydku-Mistku, urzadz, na którego czole stoi, objął patronat nad koordynacją działań zmierzających do zakończenia postępowania w kwestii budowy czeskiej i polskiej szkoły podstawowej w Gnojniku.

Jak poinformował „GL” Antonín Liberda sprawujący nadzór nad rozwojem regionu w UP we Frydku-Mistku, 2 kwietnia br. odbyło się tam spotkanie zainteresowanych stron. Wzięli w nim udział: Małgorzata Rakowska, dyrektor PSP Gnojnik, Józef Kiszka, architekt, Jaromír Kafonek, starosta gminy Gnojnik, Eugeniusz Filipek, gnojnicki radny zajmujący się sprawami szkolnictwa

oraz przedstawiciele Urzędu Powiatowego. Przedłożono pismem stanowisko Urzędu Szkolnego. „Uzgodniłmy, że wszyscy będziemy współdziałać tak, by pod koniec kwietnia złożyć wniosek do

ministerstwa finansów o indywidualną dotację inwestycyjną z budżetu państwa na rozwiązanie sytuacji czeskiej i polskiej szkoły w gminie Gnojnik” - powiedział A. Liberda.

Pytana o szczegóły zebrania, dyrektor Rakowska poinformowała, iż zgodziła się z sugestiami czeskich współobywateli, by przyznana kwota 20 mln

koron przeznaczyć obecnie na budowę czeskiej szkoły. „Należy pamiętać, że przygotowanie planów dla PSP rozpoczęło się nie tak dawno, a prace nad budynkiem szkoły czeskiej trwają już pół-

tora roku” - podkreśliła. Z drugiej strony zastrzegła na piśmie, iż jedna piąta ogólnej kwoty tej inwestycji będzie skierowana do PSP, zgodnie z liczebnością obu placówek. Następna przyznana przez budżet dotacja powinna przypaść polskiej szkole.

„Architekt przedstawił już plan łączący stary budynek i nowo zaplanowa-

ny w funkcjonalną całość” - dodała dyrektor. „W nowym będzie 8 nowoczesnych klas i gabinety. Myśli się o wybudowaniu najmniejszej z możliwych sal gimnastycznych o rozmiarach 21 x 9 m. W starym budynku znajdują swoje miejsce pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, klasopracownia oraz dwa lokale świetlicy szkolnej. Obstać przy zachowaniu szkolnej kuchni, która serwuje 180 posiłków dziennie. Moje zdanie jest osobno. Zarówno gmina, powiat, jak i dyrekcja czeskiej placówki chciałyby dostarczać posiłki do naszej szkoły w termosach. A ja się pytam - po co, skoro kuchnia u nas jest i w dodatku trzy lata temu staraniem gminy została zmodernizowana?” (mro)

Z kuchnią czy bez?

Niezawodnemu przyjacielowi naszej placówki
WŁADKOVI OW CZARZEMU
 pogody ducha i wielu białych knoków w zbiorach życia
 pracownic Oddziału Literat. Polakiej BR Karwina.
 CS4775

Jako obchodzi nasz kolega redakcyjny
WŁADEK OW CZARZY
 50. urodziny. Z tej okazji dużo zdrowia, pomyślności
 w życiu osobistym oraz rozstrzygniętych się zbiorów życia
 kulturalnego i kolofony z redakcji „GL”.
 Z-8

teatr
SCENA POLSKA - CZESKI
 CZESZYN „Kolebna i niedźwiedź”
 15.00, 18.30, 20.00, gościnnie wyjęt.
 Teatr Bytomia. **ORŁOWA**, „Ania
 (Złotego Wąglarza” (15.00, godz. 18.00,
 gościnie wyjęt.)
SCENA CZESKA - KARWINA:
 „Ania głowa” (15.00, godz. 19.00, gościnie wyjęt.)

klino
ORŁOWA - Wzrosty: Anstasia
 (14, 15, godz. 16.00), Męczyzna,
 który walczył bardzo mało (14, 15,
 godz. 17.45), Łopatek jako to nie będzie
 (14, 15, godz. 20.00), **KARWINA** - Re-
 neta Szalita (14, 15, godz. 20.00), Lo-
 ma i Zofia (14, 15, godz. 17.00),
 Bar Spicer World (14, 15, godz. 19.00),
 Centrum: Anstasia (14, 15, godz. 20.00),
 Anstasia (14, 15, godz. 17.45),
RAWERZÓW - Świat, Mawry
 (14, 15, godz. 17.45, 20.00),
 Anstasia (14, 15, godz. 10.00),
 Czerwony Piłkarz (14, 15, godz. 15.30,
 17.45), 7 lat w Tybicie (14, godz. 20.00,
 15.00, 17.45), **CZ. CZESZYN** -
 Centrum: Szalita (14, godz. 16.15,
 18.30), **TRZYNIC** - Komosa Trznic
 (14, 15, godz. 15.30, 19.00).

programy MOK
MUZEU ZIEMI CZESZYSKIEJ
 • Sala wystaw w zamku w Kar-
 winie-Frystatie: Do 30. 9. wystawa
 Nowum Lumen Chemicum - alchemia,
 magia i tajne towarzysząca na Morawach

ZAPROSZENIE ZA OLZE
O sportowym »Piaście«
 W przyszłym roku minie 90 lat od
 zrodzenia, kiedy to w Czeszynie powstała
 do życia polska Klub Sportowy
 „Pias”. Ludzie reprezentujący starze
 pokolenie przypominają sobie lata, gdy
 w Czeszynie, w okolicy „Pias” (Deutscher
 Sport Club), Rolaw „DJK” sprowadzili
 ze sobą do uprawiania sportu. Spęd-
 zali na takim narodowym miastu.

• Tym i innych sprawach będzie mł-
 w w czeszyńskim Klubie Propozycji 17
 kwietnia w Spółdzielni Mieszkaniowej
 „Ciepłota” przy ul. Hajduka 17, jak
 zwykle o 18.30, int. Jan Zurek (historię
 wyjęt. się wywodzi z Suchej Górnicy).
 Wnio. dają, że pełni obywateli
 z przodu „Pias” i jest zachęcanie
 Czeszyńskie Głoszenie Demokra-
 tyczne „Nad Olzą” głoszącego hasła
 „Czeszy jest miastem ludzi, którzy chcą
 żyć w wolności”.

ZLISTU DO REDAKCJI

Sztandar dla harcerzy

Jak za świętą misję: Harcerstwo
 Piłkie w Republice Czeskiej będzie
 było swój szczyt. Warto przypomin-
 ać, że przed wojną było na Zetzie
 stowarzyszenie, które by nie posiada-
 ło własnego sztandaru. Nowy organi-
 zacja przynosi nam swój symbol. Przed
 wojną walczyli harcerze, jakimi dyspo-
 zali, także harcerstwo o sztandar zabie-
 gali, nawet podobno zbierano na ten cel
 pieniądze. Niestety sprawa nie została
 sfinalizowana.
 Wprawdzie posiadamy dwa histo-
 ryczne sztandary, a mianowicie sztandar
 Ady Harcerz z Karwiny z 1939 roku
 i sztandar HPC, który został wypoży-
 czony harcom przez Centralną Radę Pionie-
 rów w 1969 roku, kiedy to HPC działało
 jako samodzielny powiat Rady Pionierów.

• Głosy Pradolne • Republika Czeska • W styczniu „Dziś” ul. Haveli z Cz. Czeszyna, wydanie Rady Pradolne
 w HC przy współpracy Instytutu Rząd. HC • Redakcja kolegium • Redaktor naczelny Władysław Biały; zastępcy red.
 naczelny: Henryk Biały, Bogusław Kryszewski • Adres redakcji: 790 29 Ostrowa, PO. Box 28, Novobitka 3, 602
 000 • Tel. 967111, sekretariat: 967122, dział kulturalny i czytelni: 967124, dział sportowy: 967125, redakcja: 967126, 967127, 967128
 • Opublikowanie przyjmowane za odpłatnością do 8.30 w redakcji „Głos Ludu” w Ostrowie (w pozostałych godzinach pod adresem: 967122) czynne jest
 sekretariat administracyjny, w porządku: środy i piątki, godz. od 12.00 w soboty i czwartki od 12.00 do 18.00 w biurze „Dziś” ul. Haveli 3 w Cz.
 Czeszynie • Oddział Literat. Polakiej Regionalny w Karwinie-Frystatie (na rynku) w godzinach otwarcia: w dni powszednie w godz. od 8.00 do
 18.00 w domu Ady B. Szalita ul. Sibiński 13, Cz. Czeszyna • Pismo wychodzi w formie, czwartki i soboty • Kłopotywa Szalita, Ostrowa • Słabi kon-
 sultacje: Daria Luda / Ostrowa • Dział TP - drukarnia periodyki Haveli w Karwinie • Wypisy z gazet i czasopiśmie redakcja nie zbiera, zastrzeżenie
 wszelkie pow. okupowania, składowanie, aktualizacja, prowadzenie biblioteki i zmiany tytułów materiałów nie zamierzony. Nr indeksu 42501

■ kronika rodzinna
 W smutku pogrzebi zawiadomiamy, że w wieku 92 lat
 zmarła matka Kochana Karwina
 śp. **OTYLIA KOCUR**
 Pogrzeb odbędzie się w czwartek 16 kwietnia 1998 r.
 o godz. 14.00 z kościoła katolickiego w Suchej Górnicy.
 Zauważona rodzina. B-058

■ co, gdzie, kiedy
CZ. CZESZYN - Biblioteka Miejska, filia przy ul. Hawlika 6 zaprasza
 w środę 15. 4. o godz. 14.30 na spotka-
 nie z p. Zdzisławem Kubackim pod has-
 lem „Moje hobby - cz. literat.” W ramach
 spotkania przekazane nagrody zwycięzcom
 konkursu.
RAWERZÓW-MIASTO - Klub
 Entertajny zaprasza na spotkanie klubo-
 we w czwartek 16. 4. o godz. 16.00 do
 świetlicy przy ul. Maniaka 2.
JABLONKÓW - MK PZKO zaprasza
 członków wraz z rodzinami na wy-
 cieczkę do Wawrzyna. Ojdzd w piątek
 1. 5. 1998 o godz. 6.00 z dworca auto-
 bus. w Jabłkowie, powrót w niedzielę
 3. 5. 1998 o godz. 19.00. Zgłoszenia z za-
 liczką 10900, konos należy oddać u pani
 Donaty Chyła osobście lub najpóźniej
 w dniu 16. 4. 1998 o godz. 17.00 do
 19.00 w Domu PZKO w Jabłkowie.
 Dla dzieci do lat 15 - 50% zniżka.

■ koncerty
AGENCJA KULTURALNA
TRIADEM s. c. s. zaprasza na „Koncert
**Wielkoruski” muzyki sakralnej w nie-
 dzielę 19. 4. o godz. 15.30 w Kościele**
Katolickim w Alejach w Cz. Czeszynie.

■ sprzedaż
SPRZEDAM JALOWKĘ, na chłob-
 po dojeżdż kowin, rana siemnicka zniż-
 na. Tel: 069959 20577. AD-074

„SPOTKANIE IKS-U PO IKS LATACH”
Co z tą młodzieżą?
 Many „Rok Młodzieży” - a młodzież „Jeży”. Leży i nie rusza się. Przynajmniej
 także wrażeń odnośnie przedmiotów pokolenia, które jeszcze nie tak
 dawno zaliczało się do tej właśnie kategorii wiekowej - uczestnicy licznych
 zlotów, Międzopomoc, kluboturniejów, Poiegnął Lata, rajłów itp...

...sią wśród nich również „amerykański”
 liderzy IKS-u (Interklubu Kociet-
 Sibińskowski) popularnego w latach 80.
 Klubu Młodych, Ludzie, którzy prze-
 chodzili na imię i walczyli o kulturę, rus-
 rywkie, sport i turystykę dla szkoły wło-
 skiej i okolicznej młodzieży, doświ-
 czenia się nadejść, że życie młodzieży-
 wożarstwo.
 Zainsprowani właśnie „Rokiem
 Młodzieży” postanowili IKS-owcy o-
 żywić wspomnienia, a także środowisko
 młodych i „wciąż młodych” w szerokiej
 okolicy Domu Polskiego im. Żwirki
 i Wigury w Czeszynie. W tym celu urzą-
 dzają „Spotkanie IKS-u po 18 latach”.
 Będą wspomnienia, bo na imprezie ob-
 rzędną można będzie nasłuchiwać z archiwów
 IKS-u, będzie spektakl teatralny AP-
 PO, będzie dysko-otno itp. Celem im-

prezy jest również stornowanie części
 stowego Z. tej racji przewidziane jest
 skomponowanie Republiki „X”, między
 informacje na temat nowej formacji są
 na razie ściśle tajne, można tylko za-
 dzieć, że w Republice „X” znajdują się
 wszyscy stajający walczeniowego re-
 sulaku, także ludzie przemęczeni ro-
 bieniem zawrotnych karier, jak i ci wyko-
 nani wzmiankom końca z końcem.

Spotkanie „IKS-u po 18 latach”,
 które odbędzie się 18 kwietnia, na pewno
 sukcesem będzie do najprzyjemniej-
 szych imprez w ramach Roku Młodzie-
 ży.
 Informacji o warunkach uzyskania
 wejściówek udzielią Władysław Dziedzic
 i Janusz Kala w sklepie „Dziś-Słup”
 w Cz. Czeszynie (na rynku), tel. 9659 /
 567 27. JAN PRZYWARA

Koszaryczka, gdzie uczestnicy młodych
 dotrzed w godzinach przedpołudnio-
 wych 9 maja.
 W tym samym dniu od rana prze-
 widziany jest pod otęśnieniem Zaci-
 Zuchow. Na uroczystość przekazania stan-
 dardu zaproszono wielu gości. Od po-
 ciągów zapewniony będzie dla uczestników
 specjalny autobus. Zbiórka nieznanym
 przewidziana jest także otęśnieniu
 PZKO. Organizatorzy uroczystości pla-
 nują też pokazanie dowidka HPC na
 okolicznościowej wystawie. Po urocz-
 nościach zaś odbędzie się harcerskie ognisko.

Uważam, że do udziału w imprezie
 zachęcić można także byłych harcerzy
 i sympatyków tej organizacji. Warto
 przecież zobaczyć, jak wygląda dziś
 harcerska działalność na Zetzie.
WŁADYSŁAW SZTEBLI
Harcerski Krąg Seniora Zetzie

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

- WTOREK 14 KWIEŃNIA**
- TC 1: 5.00 Studio sportowe, 5.20 2-seca do oca, 6.00 Studio 6, 8.30 „21”, 9.00 Wiadomości, 9.45 „Zawierzytnie Malgorzata” (film czeski), 10.10 „Co jest wspaniale” (film czeski), 11.35 Było nie było (telefilm), 12.00 Wiadomości, 12.05 Premiera i ostatnie etc., 12.15 „Starby świat” (s. dok.), 12.30 Wystawa „Pietras” (wystawa w Zamku Praskim), 12.45 Klub Seniora, 13.15 „Nicoz atak” (film anim.), 14.25 Studio 6, 15.15 Wideofilm, 15.40 Niezadowolony się i kraj! (z domowej wideo), 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.15 „Sobiesiek world lubi” (s.), 16.40 „Star Trek: Lodi komicka Wywag 1” (s.), 17.30 AZ-gaz (telefilm), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.25 Wycieczka na dziecinie, 18.30 Rozprawy TV Ostrowa, 18.55 Louwaine „10” szczyplowych, 19.00 Wieszaryzka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.50 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 „Smierc w siodle” (film czeski), 21.30 Magazyn policyjny, 21.55 Wiadomości, 22.05 Salos morawsko-śląski, 22.40 „Sulenie wojer” (s. dok.), 23.35 Wiadomości, 23.40 „Desytery Martin Toms” (s.), 0.45 Kronika czeska, 1.05 „Wzrost przed broda popielicow” (film hist.), 2.35 Spotkanie followe (pr. muz.), 3.15 Auto-moto sport, 4.15 Europa dziś.
 - TC 2: 7.05 Wiadomości TVS, 7.30 Panorama, 8.00 Euronews, 9.00 Auto-moto news, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.25 „Zamek obywateli” (s.), 14.45 Przekaz obywateli, 15.05 Obawie ten kamień (z wyjętą z py-
 choterapii M.Dz. J. Kalpala), 15.40 „Memorial Rudolfa Deyla” (reportaż), 15.50 Auto-moto sport, 16.45 Play off-Superstars ELH, 19.50 Nowe książki, 20.00 „Sulenie wojer” (dok.), 20.50 „Stowarzyszenia francuskie”, 21.00 „21”, 21.30 Ego, 21.50 Zł. i granic (pr. dyktaryjny), 22.50 Klub muzyczny, 23.30 Teacher’s Jaz Night (s. muz.-dok.), 0.30 „Dwadzieścia dwójek”, 1.00 „21”.
 - NOVA: 6.00 Światłanie z Nową, 8.30 „Krajowy” (s.), 9.20 „To morderstwo, sąpinal” (s.), 10.30 Stryku pomagaj (pr.-muz.), 11.00 Obywatelskie jutro, 11.20 Zaryzykuj! (telefilm), 11.45 Karuzela (telefilm), 12.15 „Skrytka II” (s.), 12.40 „Dynamit” (s.), 13.35 „Tak phycie czes” (s.), 14.20 „Bulwer Pacific Drive” (s.), 14.50 „MacGyver” (s.), 15.45 „Mittore Place III” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Właśnie teraz, 17.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (telefilm), 18.45 Karuzela (telefilm), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Sawanna II” (s.), 20.50 „Główni i prokurator TV” (s.), 21.40 Na własne oczy (pr. publicyst.), 22.20 Właśnie dziś, 22.25 „Pomoc stronie II” (s.), 23.13 Pogodyzka, 23.15 „Zony z zobowiazaniami” (s.), 23.40 „Kawczak” (reportaż), 0.05 „Dama w obiektywie” (s.), 0.50 „A” (talk show), 1.30 „Komand” (s.).
 - PRIMA: 8.10 „Tato Chwał” (s.), 8.40 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 9.10 „Miejsc do milio-
 nów” (film franc.-włoski), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Człowiek, wojna, dekret” (s.), 12.30 Program dla pań, 12.55 „Właśnie teraz” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Zaginiony kraj” (s.), 14.40 Program dla pań, 15.00 „Prawdziwe przygody Jonny’ego Quasta” (s. anim.), 15.25 „Zony” (s.), 15.50 „Tarcza III” (s.), 16.15 SOK, 17.00 Program dla pań, 18.00 „Zar nocy” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Miska” (s. anim.), 20.00 „Zobowiązania i legia ko-
 domeniowa” (film francuski), 21.30 „Co-
 dy” (s.), 23.05 „Wdowy III” (s.), 24.00 „Zar nocy” (s.).
- ŚRODA 15 KWIEŃNIA**
- TC 1: 5.00 Kalendarium, 5.30 Sena rocznica Odziejowa, 5.40 Nad listami sędziów, 6.00 Studio 6, 8.30 „21”, 9.00 Wiadomości, 9.45 Cronki, 9.30 AZ-gaz, 9.55 „Klopy kucharza Swatysława po 14 latach” (s.), 11.00 Złotych, panie dekret! II, 11.30 Sena rocznica Odziejowa, 11.45 „Jak się żyje polobocznom na wól” (s. dok.), 12.00 Wiadomości, 12.05 Studio sportowe, 12.25 Kronika czeska, 12.45 „Wypilna robota” (s. dok.), 13.10 Animal, 13.25 Wycieczka o domu i ogrodnictwie (wytworze wielokrotnie), 14.00 Trzech szczeram z archiwum TV, 15.20 Rokoty i ciekawości, 15.30 Medusa, 16.00 Wiadomości, 16.05 Złoty i pani Maryla, 16.15 Wzrost ziemi, 16.40 Studio 6, 17.30 Było nie było (telefilm), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Wycieczka na dziecinie, 18.20 „Pan Tau” (s.), 18.45 Splewisł „10”, 18.55 Louwaine „10” szczyplowych, 19.00 Wiadomości, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.45 Bramki, punkty, sekundy, 19.55 Louwaine zabójstwo Sportu, 20.00 O ślub Agnieszki Czeskiej (telefilm), 20.40 „Niewyjasnione zgony” (dok.), 21.35 Aneta, 22.20 Wiadomości, 22.35 Jarmark - Jarmark Halka - Fruity (mag. muzyczny), 23.10 Powroty małżonk muryzki, 0.10 Wiadomości, 0.15 „Przebudzenie” (film hist.), 1.00 „Starby świat” (dok.), 2.25 Elaine Elias i przyjaciele (paz), 3.30 Aneta, 4.20 Magazyn policyjny.
 - TC 2: 7.05 Wiadomości TVS, 7.30 Panorama, 8.00 Euronews, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.10 „Taniec” (s. dok.), 13.10 „Sobiesiek world lubi” (s.), 14.35 „Jubileusz JAMU” (dok.), 15.05 „Jubileusz na Czerwcu” (dok.), 15.45 Poranek niedzielny, 16.40 „Mieczysław Tomaszewski Ferdinand Peruska” (dok.), 17.40 „Dziesięć wieków architektury” (dok.), 17.55 Uniwersytet TV, 18.40 Powiżanie, 19.15 Naszymym razem w waw. („Młodzi-
 ka” z Nowolud pod Młodziem), 19.25 Wycieczka na dziecinie, 20.00 Czarne owce (publicyst.), 22.20 Sieda pilkarzka, 23.30 Kari (głosy Muzara (koncert), 0.25 „Robert Altmann: Jaz 1934” (dok. muz.).
 - NOVA: 6.00 Światłanie z Nową, 8.30 „Sawanna” (s.), 9.15 „To morderstwo, sąpinal” (s.), 10.35 Stryku show (pr. muz.), 11.05 Na własne oczy, 11.35 „Zaryzykuj!” (telefilm), 12.00 Karuzela (telefilm), 12.40 „Bulwer Pacific Drive” (s.), 14.50 „MacGyver” (s.), 15.45 „Mittore Place III” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Właśnie teraz, 17.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (telefilm), 18.55 Karuzela (telefilm), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, prognoza pogody, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Przemienie z wianem” (film USA, 1/2), 21.55 Właśnie dziś, 22.00 „Rajny mie” (film USA), 23.30 Pogodyzka, 23.40 „Zony z zobowiazaniami” (s.), 0.05 „A” (talk show), 0.45 „Komand” (s.).
 - PRIMA: 8.10 „Tato Chwał” (s.), 8.40 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 9.10 „Marrydell” (film franc.), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Człowiek, wojna, dekret” (s.), 12.30 Program dla pań, 12.55 „Właśnie teraz” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Zaginiony kraj” (s.), 14.40 Program dla pań, 15.00 „Prawdziwe przygody Jonny’ego Quasta” (s. anim.), 15.25 „Zony” (s.), 15.50 „Tarcza III” (s.), 16.15 SOK, 17.00 Program dla pań, 18.00 „Zar nocy” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Miska” (s. anim.), 20.00 „Zobowiązania i legia ko-
 domeniowa” (film francuski), 21.30 „Co-
 dy” (s.), 23.05 „Wdowy III” (s.), 24.00 „Zar nocy” (s.).

PROGRAM 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.05 "Fraser" (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody.
- 8.45 Telefery z Margolcia
- 9.10 Telefery: Piaskowo
- 9.40 Filmy animowane dla dzieci
- 10.00...Gdzie na północy" (s.)
- 10.10 Dziecko: troski i radości
- 11.10 Zanim powiesz rozwód
- 11.20 Agnieszka '97
- 11.35 Szuka przekonywania
- 11.50 Katalog zabytków: Żelźce - Fara
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (pt. rolniczy)
- 12.20 Magazyn Notowań
- 12.50 Spektrum
- 13.05 Kuchnia: Jak plynie woda
- 13.25 "Sila wybuchu" (film dok.)
- 13.50 Kolejki: Najdłuższe linie
- 14.05 Jak znaki na niebie
- 14.30 Wiadomości
- 14.40 "Wybitny w Polsce" (reportaż)
- 15.35 RAJ (dla młodych widzów)
- 16.00 TLP - nowości
- 16.15 "Moda na sukces" (s.)
- 16.40 Scjograf
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 "Klan" (telenowela)
- 17.50 Test (mag. konsumenta)
- 18.20 Rewizja nadzwyczajna
- 18.50 Flesz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczyznia
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 "Linia opóźniająca" (film polski)
- 21.10 W centrum uwagi
- 21.35 "Ocalona pamięć" (film dok.)
- 22.20 Zawsze po 21
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 Mapa kultury polskiej: "Brułoni"
- 23.50 Studio sport: Przed Ligą Mistrzów
- 0.20 "Kobieta, mężczyźni i jej materska" (film USA)

1.00 Program powtórkowy.

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 "Lefsy patrol" (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 "W labiryncie" (telenowela)
- 9.00 "Królowa Bona" (s.)
- 10.00 Świat kobiet
- 10.10 "Witaj kobieto"
- 10.30 "Świat morskie" (s. anim.)
- 11.00 "Anna Maria idzie własną drogą" (s.)
- 11.50 "Złotopolscy" (s.)
- 12.15 Akademia zdrowia Dwójki
- 12.25 Familiada (teleturniej)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Dziennik krajowy
- 13.40 "07-złoty się" (s.)
- 14.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.00 Cipep
- 15.30 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 16.00 Panorama
- 16.10 W okolicie stwórcy
- 16.30 Kolo formy (teleturniej)
- 17.00 Krzyżówka 13-latków
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.30 Va banque (teleturniej)
- 19.00 Reportaż: Dwójki przedstawiają
- 19.30 "Dwa światy" (s.)
- 20.00 "Tajemnica szwajcarskich banków" (dok.)
- 21.00 Teresa Torafska przedstawia: Teraz Wy!
- 21.50 Sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.40 "Życie cyganerii" (film fiktorsko-francuski)
- 0.25 Europejski przegląd pilkarski.

TELE 3:

- 7.00 TV Polonia, 8.00 Sport opolski, 8.30 "Maria Celeste" (telenowela), 9.15 Muzyczne promocje, 9.30 Poranek z TV Katowice, 10.35 "Historia miłości" (telenowela), 11.35 "Namiętność" (telenowela), 12.05 "Góra międzyzwiąz grzybli" (film przygodowy), 13.40 Muzyczne promocje, 13.50 "Serce Klary" (s.), 14.20 "Dziki balobek" (bajka anim.), 15.10 "Król Artur i Kwadrantowy Rycerz Okrągłego Stołu" (s. anim.), 15.35 "Podróż Kota Madisona" (s.), 16.00 "Kosmiczne przyprawy" (s.), 16.30 Życie na górze (mag.), 17.05 Ślaskie śpiewanie, 17.30 Schlesien Journal, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Historia miłości" (s.), 19.30 Dzisiaj Rzeszów (mag.), 20.00 "Kobieta z prowincji" (film polski), 21.45 Dzień w regionie, 22.00 Aktualności, 22.30 "Namiętność" (telenowela), 23.00 Gdzie dziś spotyka widzów, 23.30 i Ogólnopolskie Spotkania Rytmiki, 24.00 Zarz miłości (najpiękniejsza rytmika i duety młodości), 0.30 "Wyprawa nad rzekę" (s. dok.), 1.00 TV Polonia.

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Forane informacje, 8.00 "Garfield" (s. anim.), 8.30 "Powrót Supermana" (s.), 9.30 "Zar miłości" (s.), 10.30 "Star Trek: Stacja kosmiczna" (s.), 11.30 "Legenda kung-fu" (s.), 12.30 Idź na całość (show), 13.30 Magazyn, 14.00 Recz, które leczą (mag.), 14.20 Jedynkami bandyta (gra-zabawa), 15.00 "Inspektor Gadget" (s.), 15.25 Malolata, 15.50 Michael Logozzo gorąco poleca (mag.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 "Nieustraszony" (s.), 17.45 "Świat według Bundy" (s.), 18.15 "Szałeje za tobą" (s.), 18.45 Informacje, 19.00 Polityczne graffiti, 19.10 "Renegar" (s.), 20.05 "Nocny patrol" (s.), 20.50 Losowanie Lotto, 21.00 "Ostry dyżur" (s.), 21.55 "Gwiezdna eskadra" (s.), 22.55 Wyniki losowania Lotto, 23.00 Informacje i biznes informacja, 23.20 Polityczne graffiti, 23.30 Czas na biznes (mag.), 23.55 Motowiadomości, 0.30 Na topic, 1.00 Soundrack, 1.30 Afficionado, 2.00 Jak Ziobro Super Star.

PROGRAM 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.05 "Agent specjalny" (s., 1/7)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 9.00 Niewczyzna: Muzeum Drukarstwa
- 9.25 Donowe przedkole
- 9.50 Porozmawiamy o dzieciach
- 10.00 "Milagros" (s.)
- 10.50 TLP - nowości
- 11.00 Tata, a Marcin powiedział...
- 11.05 Grajmy w szachy
- 11.15 Co orzeknie sąd: Wąż w pościeli
- 11.30 Rewizja nadzwyczajna
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes
- 12.20 Magazyn Notowań
- 12.45 Telefery: Szkoła Teatralna
- 13.10 Siła tradycji
- 13.25 "Symbole zwornicza XX w." (film dok.)
- 13.35 Jan Błotki, "Biedni Polacy patrzą na Getto"
- 13.40 Reformatorzy teatru polskiego
- 14.05 Kształty muzyki: metamorfozy
- 14.30 Wiadomości
- 14.40 Drzwi do lasu (mag.)
- 15.05 "Wichłocze" (s.)
- 15.35 Decyzje (mag.)
- 16.00 Gitarowe ABC
- 16.15 "Moda na sukces" (s.)
- 16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 "Klan" (telenowela)
- 17.50 Gonicie (tygodnik kulturalny)
- 18.20 Reportaż
- 18.50 Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczyznia
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 "Biała mamusia" (film USA)
- 21.50 W centrum uwagi
- 22.05 Cafe Fusy
- 22.25 Reportaż
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 Liga Mistrzów (2. mecz półfinałowy)
- 0.45 "Kobitki z Tokio" (film kanad.)

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 "Krok za krokiem" (s.)
- 7.50 Studio urody
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 "W labiryncie" (telenowela)
- 9.00 "Królowa Bona" (s.)
- 10.00 Świat kobiet
- 10.30 "Spręczy i Fantazje" (s. anim.)
- 11.00 "Pogotowie górskie w Wildbach" (s.)
- 11.50 "Złotopolscy" (s.)
- 12.15 Akademia zdrowia Dwójki
- 12.25 Familiada (teleturniej - wyd. specjalne)
- 12.50 Panorama
- 13.20 Dziennik krajowy
- 13.40 "07-złoty się" (s.)
- 15.05 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.15 Cipep
- 15.30 "Mozart Band" (s. anim.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Świat wokół nas
- 16.30 5 x 5 - wygramy razem (teleturniej)
- 17.00 Ale heca
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.35 "Dwa światy" (s.)
- 20.00 Jeden na jeden: Jack Dębosi
- 20.25 Liga Mistrzów, w przerwie Panorama
- 22.40 Panorama
- 22.55 Sport telegram
- 23.05 "Spotkanie w Rzymie: August Everding w rozmowie z kardynałem Józefem Ratzingerem" (film dok.)
- 23.45 Laureaci I Nagród Konkursów Skrzypcowych w H. Wieniaszowie: Piotr Pawlik.

TELE 3:

- 7.00 TV Polonia, 8.00 Dziś w Teleturcji, 8.30 "Maria Celeste" (telenowela), 9.15 Muzyczne promocje, 9.30 Poranek z TV Katowice, 10.35 "Historia miłości" (s.), 11.35 Dzisiaj Rzeszów (mag.), 12.05 "Kobieta z prowincji" (film polski), 13.50 "Serce Klary" (s.), 14.20 Kleks, 15.10 "Wyspa Noego" (s. anim.), 15.35 "Mysz i kret" (s. anim.), 15.40 "Kapitan Sen" (s. anim.), 16.05 "Czas czy nie czas?" (s.), 16.30 Dziś w Teleturcji, 16.45 Fani, 17.05 Ekologia i my, 17.30 Dziś w Teleturcji, 17.50 Portrety miast, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Historia miłości" (s.), 19.30 "Nawy transcendencji" (cykl dok.), 20.00 "Piloci z Big Sky" (s.), 20.50 "Nicolie wśród smoków" (film dok.), 21.45 Dzień w regionie, 22.00 Aktualności, 22.30 Sport (mag.), 23.15 Gonić króliczka, 23.40 Na ryby (mag.), 24.00 Na perferiach życia (pr. dok.), 0.20 Muzyczne promocje, 0.30 "Misja: Ziemia" (s. dok.), 1.00 TV Polonia.

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Forane informacje, 8.00 "Inspektor Gadget" (s.), 8.30 "Renegar" (s.), 9.30 "Zar miłości" (s.), 10.30 "Nieustraszony" (s.), 11.30 "Nocny patrol" (s.), 12.30 Magazyn, 13.00 Disco Relax, 14.00 4 x 4 (mag. motoryzacyjny), 14.30 Trzy kwadraty (gra-zabawa), 15.00 "Garfield" (s. anim.), 15.30 Link Journal (mag.), 16.00 Informacje, 16.15 Halo miłośnik! (pr. rozry.), 16.45 "Star Trek: Stacja kosmiczna" (s.), 17.45 "Świat według Bundy" (s.), 18.15 "Szałeje za tobą" (s.), 18.45 Informacje, 19.00 Polityczne graffiti, 19.10 "Powrót Supermana" (s.), 20.00 "Mocne niebie" (s.), 20.50 Losowanie Lotto, 21.00 "Na odcisk" (film USA), 22.55 Wyniki Lotto, 23.00 Informacje i biznes informacja, 23.20 Polityczne graffiti, 23.30 "Włóczęga" (film USA), 1.10 Przytul mnie, 2.10 Program muzyczny.

Televizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

W czołówce bez zmian

W II LIDZE PIŁKARSKIEJ rozegrano już dwie trzecie wszystkich spotkań. Czołówka tabeli po 20. kolejce nie doznała żadnej zmiany, aczkolwiek przedwskazywał na Bladzie podłozę (2. w obwodach rozrywkach) na boksa 4. Staro Miasta K. w H. Hradziszce. Bilans występów sprawni karwinicy, którzy w 6 dotychczasowych spotkaniach wygrali 5 razy do zera i to w różnych zespołach, strzelając im 17 goli (przegrali tylko z Bohemians w Pradze). Trzytętnie tym razem nie strzelili gola „na własnych śmieciach” walcownikom z Frydku, tracąc dwie bramki i spadając o jedno miejsce niżej.

FC KARWINA - ZLN 3:0 (1-0). Spotkanie z szóstym w tabeli Zinem stało na bardzo dobrym poziomie. Gospodarze, zwiadczyła w II połowie, prezentowali miejscami pokazuje gr. Walasi bez zawieszono na pół roku byłego karwinianka R. Benefiego, za zlamanie nogi Boukowi z Przerowa, mający na swym koncie kilka wartościowych wyników, większość się bronili. Na dobrą sprawę zagroził oni bramce Brarucha tylko dwukrotnie. Od wczesnej poranki uchronił ich bramkarz Vlasik (gościnnie występuje z Boby Bomo), któremu dwukrotnie po strzałach Brázdila i Kryszala - przetrwał w sukurs popieczka. Gra rozwijała się wyraźnie na korzyść karwinianków. W 24 min. Tuma idealnie uchwycił na lewej stronie bramki Korysna, który lewą nogą zdobył prowadzenie. Podwyższyć mogli z rzutów wolnych Tuma, Plachta i Tibenický, lecz bramkarz Zina był na posterunku.

- ▲ 15. SĄZKA: I - 1, 0, 0, 0, 0, 1, 0, 1, 1, 2, 0, 1. Nagrody: I - 389 398 Kč, II - 18 351 Kč, III - 1174 Kč. WYNIKI: 4-0, 3-1, 0-0, 1-1, 2-2, 0-0. Nagrody: III - 58 Kč, IV - 15 Kč. SPORTEK: 3, 4, 15, 31, 37, 44, (33) Kč. Nagrody: III - 20 507 Kč, IV - 568 Kč, V - 64 Kč. II LOSOWANIE: 5, 9, 22, 28, 44, 49, (21). Nagrody: I - 6 825 471 Kč, II - nie ma nagród, III - 21 398 Kč, IV - 648 Kč, V - 67 Kč. SZANSA - 729 751. Nagrody: II - 100 000 Kč, III - 10 000 Kč, IV - 1000 Kč, V - 100 Kč. SĄZKA 5 z 40: 4, 5, 15, 32, 33.

Wsecin mistrzem

HT TRZYNICIE - PETRA WSECIN 1:3 (0-1, 1-1, 0-1). Również w meczu finałowego play-off, rozegranym wczoraj w Trzyticy, zespół HT nie znalazł skutecznej recepty na 3-krotnego hokejowego mistrza RC. Nie zawiódł jednak trzytętny swój system, zwiadczyła w 35 min. w pierwszych 2 spotkaniach na wyjeździe musieli się obyć bez swoich kluczowych zawodników - Kadry i Krála. Bramki: 14. min. Beránek 0-1, 25. Chlubna 1-1, 35. Dopita 1-2. Na minutę przed końcem, przy grze w przewadze leżebnej 4-ty trener Hadamczyk wyśledził w grze bramkarza Biegla, wystawiając szóstego zawodnika. Strzał Jakšina do pustej bramki przypieczętował mistrzowski tytuł Petry. Stan serii: 0:3 (b).

B. Hawierzów 200 w superlidze!

DRUZYNY TENISISTÓW STOŁOWYCH Banka Hawierzów rozegrały szereg decydujących spotkań o awans do wyższych klas i to przeważnie z pomyslnymi wynikami. KOBIETY: B. Hawierzów - Wlaszim 5:2. W rewanżowym meczu o awans do superligi wygrał ponownie Bank (pierwsze spotkanie 6:1). Rywalci prowadzili już 2:1. Punkty dali Godywałki: Szubíkova 2:5, Weberova 1-0 i Piperova 1. Hawierzowczycy zdobyły również awans do finału play-off o tytuł dzwonecznego mistrza RC, w którym zmierzą się one z obrońcami tytułu - SKST Hodonin. MĘZCZYŹNI: B. Hawierzów - WB F-M 1:6. Decydujące starcie dzwonecznych mistrzostw RC. Honorowy punkt zdobył Tibk, pokonując Štěpánka 2:0. B. Hawierzów - Wlaszim 6:4. Niesłychanie dramatyczny rewanż o awans do superligi rozstrzygnęły dwie

Kwadran po zmianie stru uciekły po prawym skrzydle Kubeš, idealnie dostrzódował piłkę na pole karne, zaś najdłuższy strzał II ligi - Tuma gólowo ukłował ją obok prawego słupka - 2-0. W 73. min. ogłosił widzowie (7123) koronkową akcję Sosny, który wymenawował 4 graczy! (idealnie wystąpił Sourad, zaś ten strzebił bez przygotowania 3. gola. Kolejnych okazji nie spożytkowała Sosna i Nečas. ZK: 4 (Plachta, Zeleny, Korysna, Sosna) - 2. Sędziował Címa (ocena 8).

TRZYNICIE - WB F-M 0:2 (0:1). Derby powiatu, pomimo nie najwyższej gry gospodarzy, wybiłaś na korzyść walcowników, którzy wypracowali sobie większą szansę, zaś w końcówce hadk akcji byli bardziej skuteczni. W 13. min. Dada (T) nie poświęcił należytej uwagi piłce zmierzającej do autu, dopadł jej Mišinky, dostrzódował i Faldyna gólowo zdobył prowadzenie. Kolejną bramkę uratował Wendl. Natomiast w 34. min. Kral (T) zle trafił piłkę po dostrzód-

Dwa razy różnica 5 bramek

Rozpoczęła się decydująca faza rozgrywek o mistrzostwo RC w pilce ręcznej mężczyzn. W spotkaniu play-off między Kowopetrem Pilzno a ubiegłorocznym wicemistrzem - HC B. Karwiną. Tytuł zdobył zespół, który wygra trzy mecze finałowe. Górnicy wywalczyli 5 bramek i wygrał mecz na zachodzie Czech i liczyć na dwie wygrane w rewanżach i 5 bramek. Były to wszelkie tytuły marzenia, bowiem dobrze dysponowana drużyna z miasta pilnowa zwyciężyła dość pewnie w obydwu pierwszych spotkaniach - zawsze różnicą pięciu goli.

SOBOTA: PILZNO - KARWINA 31:26 (15:12). Gracze obydwu drużyn w różnoraki sposób „uczuli” awans do finału ekstraklasy: gospodarze - nierzeczyli hokejczyści - nadykalnie zmienili kolor włosów, natomiast karwinicy (dla odmiany) wystąpili z głowami „la Kojak”, czyli z blyszczącymi czaszkami bezogonowymi jak kolano... Pilnienicy przed bezogonowo wyprzedzając widownię (w obydwu dniach 2 tysiące kibiców) powierdziłi swą klasę, zwiadczyła wyrównany poziom graczy na wszystkich pozycjach. Zespół wzmocnił w dotychczasowy kapitan reprezentacji R. Bečvář, grający do tej pory w II-ligowym Eintrachcie Hagen. Był on zwiadczył z Štelicem - jednym z dywerygentów gry Kowopetra. Goście natomiast musieli się obyć nie tylko bez Hudáka (kontuzja nogi), ale i drugiego filara ze Słowacji - Čapki (złamana ręką). Niemniej zaczęli obawiać i trzykrotnie obejmowali prowadzenie. Dopiero w 15. min. przy

1. FK Chmel Blazny	19	47	40:18
2. FC Karwiná	20	41	38:18
3. Bohemians Praga	20	35	32:18
4. Synot St. Miasto	20	34	32:18
5. Třinec Postrzona	20	33	32:18
6. FC Zim	20	27	27:18
7. KS Chrudim	19	26	22:18
8. FC MŠK Most	19	26	22:18
9. LeRK Pročovice	20	25	22:18
10. FC Witkowitz (11)	20	24	22:18
11. Huta Trzyńcic (10)	20	24	22:18
12. Han. FC Przerow	19	21	17:18
13. Wal. Blach F-M	19	20	20:18
14. Brumecr. Cz. Lipa	19	18	17:18
15. FC Huta Hradziszce	20	6	14:18

Nast. kolejka już jutro o godz. 18.30. s. zszona - Karwiná (0-1), Blazny - Wlaszim (1-0), WB F-M - Bohemians (1-0) (Op. B).

NIEDZIELA: PILZNO - KARWINA 26:21 (12:8). W 2. meczu oba zespoły podjęły dużą wytykę uwage działalności obrony i stało się podłoż jak zwykle. Gospodarze rowali wyszkoleniem technicznym i aktywno grą. Szybko przechodzili oni z obrony do ataku. W 4. min. prowadzili już 4:1. W 16. min. larnicy wyprzedzili zaleduż znowu dobrze grający Laný zbliżyli się do rywalu na odległość pięciu bramek, lecz potem już zarysowała się lepsza dyspozycja gospodarzy. Przyjeźdźcy, obronni starali się, jednakże z wielkim trudem padali wali wal obrony Pilzno i jego świetnego bramkarza: Lamča 5, Valek 5, Tanečny 1, Farář 3, Juřiček 2, Konečný 1, K. Helu 1. Dla gospodarzy najwięcej: Blecha - 6 i Bečvář 5. Siodemki: 4/2 - 4/4 (Valek zwyciężył wszystkie), wykluczona 3 - 3. Sędziował J. lanta I. Polak Wróblewicz.

BIELAN STRZELIŁ WSZYSTKIE BRAMKI... • I. WIOSENA WYGRANA OLBRACHCIC

Śmigusowe lanie outsidersa

W PIŁKARSKIEJ DWYJIZJI rozegrano spotkanie 20. kolejki. Lider grupy „E” - Sekopt Hranice uporał się z Nowym Jiczynem 3:2 (1:1), strzelając dwie decydujące bramki dopiero na 12 minut przed końcem. Niemniej przodownik zwiadczył swą przewagę nad Hollicami, które zremisowały w Wal. Miedzyczern 2:2. Drugie wicemistrzostwo różnicą bramek zanotowały rezerwy FC Karwiná, tym razem na wyjeździe, co dało im awans o dwa punkty. Po dwóch porażkach i dwóch remisach przesyła zwycięstwo w wiosennej rundzie oddał wreszcie Bank Olbrachcice, biorąc rewanż za identyczny porażkę zjedną na Hamel i wychodząc z 14. na bardziej bezpieczną 12. pozycję. Przepadła tym razem Dystrzyca, podążając z rzędu identyczną porażką wyjazdową, zaś legie śmigusowe lanie wzdlił fortbaldy Bogumina, których sytuacja na dziele tabeli na 10 kolejek przed końcem stała się coraz bardziej krytyczną...

(SZUPERK - FC KARWINA B 1:2

Na cenę zwycięstwa gości na boisku wyżej notowanego rywala złożyła się dobra postawa obrony na czele z bramkarzem Švozilem oraz dyspozycja strzelcza Bielan. Już w pierwszym kwadransie dwie dobre okazje zaprzepchał Holly w 11. min. przetrzeźlił, zaś w 14. gdy strzał obronił bramkarz Šumperka. Później do głosu doszedł Marek Bielan, strzelając gołe w 22. i 30. minucie; kolejnie strzał z 10 m obronił w 48. min. bramkarz. Na 20 minut przed końcem Bielan był jednak autorem tzw. sanobramki i w 1:2. Podwyższyć mógł jeszcze Obrny, lecz bramkarz gospodarzy sprawował jego strzał z 10 m na rękę. Zółta kartkę przywoził Juřčík. Widów 150; sędziował J. Benč.

OLBRACHCICE - KROMIERZYŻE 2:1

(1:0). Świętęce zmagania legity rozpoczęli gospodarze. Już w 3. min. strzał Jurys z 14 m sparował bramkarz Sławski na róg, w 9. Zająček gólował tuż obok, natomiast w 21. z rzutu z wolnego zagrali krótko do Menouška, który strzałem 2:0 w sam okenko zapewnił górnice prowadzenie 1:0. Goście zagrali głównie

piłeczką na korzyść Banku, który w 1. meczu w Frydku przegrał w identycznym stosunku 3:4. Po 4 grach prowadzili już goście 3:1... Čihák - Chudík 2:0, Lokaj - Šimončík 0:2, Hoferek - Marek 0:2, Čihák/Pavlica - Šimončík/Marek 0:2, Čihák - Šimončík 2:1, Hoferek - Chudoba 2:0, Lokaj - Marek 2:1. W 1. meczu ostatniego pojedynku wygrał Marek 21:16 i wówczas wiadomo już było, że w pozostałych setach może na awans przetrwać dwukrotnie do 11, a wówczas i tak awansuje TIS. Lokaj wygrał II set „tylko” 21:13, jednakże w trzecim - przy niesamowitej burzliwym dopingu publiczności - „wyciągnął” go ze stanu 8:6 do 21:7 w tej sytuacji zapewnił hawierzowianom awans (powrót) do superligi! (JH)

przez Matušek (3:1). Po przerwie gospodarze kontynuowali napór, zaś przyjeźdźcy nie byli gubili się w defensywie, biorąc w totalne solidne lanie: 51 min. - po raz drugi Kopyl 4:1, 60. - po raz trzeci Matuška, 68. - Švobík i 88. - Konečný (ładna bramka dla 11er). W debiucie Muglina dobre zagrali dwaj ligowicy: Kravzyl i Gróff (FC) oraz Grygar (WB F-M ogólnie Bogumina). ZK: Grygar - Fluxa, Trz. Widów 120; s. Kuběna.

BRUNTAL - BYSTRZYCA 4:0

W 1 części meczu ostateczne rezerwy trynietczy utrzymywały calmie wyrównaną partię, lecz w przerwie obrona gości nie wytrzymała i stram Brank: 55. min. Dorňák, 60. Kofeldt, 61. Kofeldt i 90. Cerný. Tak więc Slawoj wciąż kłótni rewanż za identyczną porażkę w poprzednim sezonie nad Olzą, Widów 180; s. Zafan.

Pozostałe wyniki: M. Albrechtic - Zbrzeg 1:0 i WB F-M B - Chropynie 1:0

1. D. Skopt Hranice	20	46	50:18
2. FC Holice 1932	20	39	57:22
3. Rapid Muglínov	19	34	42:18
4. UNO Zábřeh-Zwote	20	30	33:18
5. KS Šumperk	20	30	30:18
6. FC Karwiná B (8)	20	28	33:18
7. Trz. B-Bystrzyca (6)	20	28	33:18
8. Technopl. Chropynie (7)	20	27	33:18
9. Wál. Bl. F-M B (10)	20	25	27:18
10. Místo Albrechtic (12)	19	25	29:18
11. KS Nowy Jiczyn (9)	20	24	23:18
12. Bank Olbrachcice (14)	20	23	33:18
13. KS Wal. Miedzyczern	20	22	33:18
14. HS Kromierzyż (11)	20	22	33:18
15. Huta Bruntal	20	19	23:18
16. HD Bogumina	20	14	20:18